



STOWARZYSZENIE POWIATÓW I GMIN
DORZECZA BZURY

ul. Świętojańska 1, 99-400 Łowicz
tel./fax (46) 837 53 20, tel. (46) 838 12 54, 535 416 648
e-mail: spigdb@bzura.pl www.bzura.pl

PROGRAM RAMOWY KONFERENCJI XI
„USTALANIE OPŁATY ZA ZMNIEJSZENIE NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ –
ART. 269 UST. 1 PKT 1 USTAWY PRAWO WODNE.
ZMIANY W SPOSOBIE PROWADZENIA POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH
W ZWIĄZKU Z EPIDEMIAŁ COVID – 19”
realizowanej w ramach projektu pn.
„Kompendium wiedzy z ochrony środowiska i gospodarki wodnej –
konferencje i warsztaty edukacyjne dla pracowników JST”

od godz. 8.30	REJESTRACJA UCZESTNIKÓW / SERWIS KAWOWY*
9.00	OTWARCIE KONFERENCJI
9.10-15.00	SESJA 1
	<ol style="list-style-type: none">1. ZAKRES PRZEDMIOTOWY USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2017 R. PRAWO WODNE.2. ORGANY WŁAŚCIWE W SPRAWACH GOSPODAROWANIA WODAMI WG NOWYCH PRZEPISÓW. STRUKTURA PAŃSTWOWEGO GOSPODARSTWA WODNEGO „WODY POLSKIE”.3. POJĘCIA USTAWOWE:<ul style="list-style-type: none">— znowelizowana definicja ścieków,— konsekwencje wyłączenia wód opadowych i roztopowych z definicji ścieków.4. KORZYSTANIE Z WÓD – RODZAJE I ZASADY KORZYSTANIA Z WÓD:<ul style="list-style-type: none">— powszechne korzystanie z wód,— zwykłe korzystanie z wód,— szczególne korzystanie z wód: – wykonywanie na nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m² robót lub obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem, mających wpływ na zmniejszenie naturalnej retencji terenowej przez wyłączenie więcej niż 70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na obszarach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub zamkniętej – jako nowy rodzaj szczególnego korzystania z wód.5. USŁUGI WODNE:<ul style="list-style-type: none">— wiadomości ogólne,— na czym polega świadczenie usług wodnych? Katalog usług wodnych,— rodzaje usług wodnych, za które pobierane są opłaty.6. PYTANIA I DYSKUSJA.7. PANEL DYSKUSYJNY.
	SESJA 2
	<ol style="list-style-type: none">8. OPŁATA Z TYTUŁU ZMNIEJSZENIA NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ NA SKUTEK WYKONYWANIA NA NIERUCHOMOŚCI O POWIERZCHNI POWYŻEJ 3 500 M² ROBÓT LUB OBIEKTÓW BUDOWLANYCH TRWALE ZWIĄZANYCH Z GRUNTEM, MAJĄCYCH WPŁYW NA ZMNIEJSZENIE TEJ RETENCJI PRZEZ WYŁĄCZENIE WIĘCEJ NIŻ 70% POWIERZCHNI NIERUCHOMOŚCI Z POWIERZCHNI BIOLOGICZNIE CZYNNEJ NA OBSZARACH NIEUJĘTYCH W SYSTEMY KANALIZACJI OTWARTEJ LUB ZAMKNIĘTEJ.9. PODMIOTY PONOSZĄCE OPŁATĘ.10. WYŁĄCZENIA Z OBOWIĄZKU PONOSZENIA OPŁATY.11. WYSOKOŚĆ OPŁATY:<ul style="list-style-type: none">— podstawy ustalenia,— sposób obliczania wysokości opłaty, jednostkowe stawki opłaty, okres rozliczeniowy.12. USTALENIE OPŁATY ZA ZMNIEJSZENIE NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ:<ol style="list-style-type: none">1) OBOWIĄZKI WÓJTA/BURMISTRZA/PREZYDENTA MIASTA, JAKO ORGANU

Projekt współfinansowany ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI



	<p>WŁAŚCIWEGO.</p> <p>2) INFORMACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY: — forma i konieczne elementy treści informacji, — wymogi prawidłowego doręczenia informacji – zakres zastosowania przepisów KPA,</p> <p>3) REKLAMACJA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA USŁUGI WODNE: — przypadki, kiedy reklamacja przysługuje i dopuszczalna częstotliwość jej składania, — procedura rozpatrzenia reklamacji, — forma i skutki uznania reklamacji, — wpływ reklamacji na wykonalność obowiązku.</p> <p>4) DECYZJA O WYSOKOŚCI OPŁATY: — postanowienia decyzji o wysokości opłaty, — postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o wysokości opłaty, — wszczęcie postępowania, termin do wydania decyzji, uprawnienia zobowiązanego do poniesienia opłaty, jako strony postępowania, — wpływ wprowadzenia stanu epidemii na czas trwania postępowań administracyjnych w świetle postanowień ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych:</p> <p>a) zawieszenia podejmowania czynności procesowych takich jak np. oględziny, rozprawy administracyjne itp., b) zawieszenie biegu terminów do załatwienia spraw administracyjnych, c) przerwanie biegu terminów dla czynności procesowych, d) przerwanie biegu terminów przedawnienia, e) wpływ stanu epidemii na możliwość wydania decyzji administracyjnej, f) wpływ stanu epidemii na wykonalność decyzji administracyjnych, — ponaglenia na niezatawienie sprawy w terminie w okresie trwania stanu epidemii - wykonalność decyzji i sposób jej zaskarżenia.</p> <p>5) TERMIN I SPOSÓB UISZCZENIA OPŁATY PRZEZ ZOBOWIĄZANEGO. — liczenie terminów w związku z art. 15 zwr i 15 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.</p> <p>13. PODZIAŁ WPŁYWÓW ZA OPŁATY Z TYTUŁU ZMNIJSZENIA NATURALNEJ RETENCJI TERENOWEJ MIĘDZY ORGANY GOSPODARUJĄCE WODAMI.</p> <p>14. ZASTOSOWANIE PRZEPISÓW USTAWY Z DNIA 29 SIERPNI 1997 R. – ORDYNACJA PODATKOWA W ZAKRESIE PONOSZENIA OPŁAT ZA USŁUGI WODNE. ULGI W UISZCZANIU OPŁAT I PROCEDURA ICH UDZIELANIA.</p> <p>15. PRZYMUSOWE ŚCIĄgniĘCIE OPŁAT ZA USŁUGI WODNE. ZASTOSOWANIE PRZEPISÓW USTAWY Z DNIA 17 CZERWCA 1966 R. O POSTĘPOWANIU EGZEKUCYJNYM W ADMINISTRACJI.</p> <p>16. PYTANI I DYSKUSJA.</p> <p>17. PANEL DYSKUSYJNY.</p>
godz. 15.00	ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI / LUNCH

***serwis kawowy dostępny przez cały czas trwania konferencji**

